РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                          БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
  СТАРОДУБСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                          Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   23.07.2020г №111
г. Стародуб

Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из бюджета Стародубского
муниципального района Брянской области
бюджету городского округа город Стародуб
Брянской области

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.5 Методических рекомендаций органам государственной власти субъектов Российской  Федерации и органам местного самоуправления по регулированию межбюджетных отношений на региональном  и муниципальных уровнях (письмо Минфина России от 29.11.2019 № 06-04-11/01/92859),  Законом Брянской области от 29 мая 2020 года № 47-З «Об объединение муниципальных образований, входящих в состав Стародубского муниципального района в Брянской области, с городским округом «город Стародуб» в Брянской области, наделении городского округа «город Стародуб» статусом муниципального округа и внесением изменений в отдельные законодательные акты Брянской области»,   Стародубский районный Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области.
     2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Стародубского района                                                           Н. Н. Тамилин

Приложение к Решению Стародубского
Совета народных депутатов
Стародубского района
от ___________________________2020 г.

ПОРЯДОК
предоставления субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области  бюджету городского округа город Стародуб Брянской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.5 Методических рекомендаций органам государственной власти субъектов Российской  Федерации и органам местного самоуправления по регулированию межбюджетных отношений на региональном  и муниципальных уровнях (письмо Минфина России от 29.11.2019 № 06-04-11/01/92859) и устанавливает случаи, цели и условия предоставления  субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области  бюджету городского округа город Стародуб Брянской области.
2. Субсидия из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области  предоставляется в случаях реализации вопросов местного значения, определенных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Субсидия из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области предоставляется в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
4. Предоставление субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области  осуществляется в случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка, при условии соблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований Бюджетного кодекса Российской Федерации и Закона Брянской области от 2 ноября 2016 года № 89-З «О межбюджетных отношениях в Брянской области».
5. Источниками финансового обеспечения расходов на предоставление субсидии являются налоговые и неналоговые доходы, нецелевые межбюджетные трансферты из областного бюджета, остатки средств на едином счете местного бюджета, поступление средств источников  финансирования дефицита бюджета Стародубского муниципального района Брянской области.
6. Сумма средств субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области устанавливается решением о бюджете Стародубского муниципального района Брянской области на соответствующий финансовый год и на плановый период.
7. Основанием предоставления субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области, предусмотренным настоящим Порядком, является соглашение, заключаемое между муниципальным образованием «Стародубский муниципальный район Брянской области» и муниципальным образованием городской округ «Город Стародуб».
8. Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области должно содержать следующие основные положения:
· целевое назначение субсидии в рамках реализации вопросов местного значения, определенных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
· условия предоставления субсидии;
· сумму бюджетных ассигнований субсидии, соответствующей решению о бюджете Стародубского муниципального района Брянской области на соответствующий финансовый год и на плановый период, предусмотренных на предоставление субсидии;
· сроки предоставления субсидии;
· иные положения по согласованию сторон соглашения.
9. Подготовка проекта соглашения осуществляется местной администрацией муниципального образования «Стародубский муниципальный район Брянской области» по согласованию с местной администрацией муниципального образования городской округ «Город Стародуб».
10. Контроль исполнения заключенного соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Стародубского муниципального района Брянской области бюджету городского округа город Стародуб Брянской области осуществляется местными администрациями указанных муниципальных образований.